REQUERIMENTO Nº                           /2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
A Administração Pública adotou algum plano de contingenciamento das despesas? Caso afirmativo, especificar.
Quais os valores efetivamente economizados até a presente data?
Quantos cargos comissionados estavam providos até o dia 31/ 12 /2016 e quantos cargos foram providos até a presente data? Encaminhar tabela explicativa.

Existem servidores comissionados em desvio de função? Caso afirmativo, especificar e descrever nome, lotação e motivo.

Quais os valores utilizados com despesas de pronto pagamento, desde 01/ 01/ 2017 até a presente data? Encaminhar relação dos pagamentos mês a mês por secretaria.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 10 de abril de 2017.
Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB